



KURULUŞ: 1951


Sayı : 581
Tamim No:2017/44
Konu: SIROMA İşbirliği İhtiyacı hk.

ODASI BAŞKANLIĞI'NA

- İlgi: a) Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın; 26.01.2017 tarih ve 32470905-746.01.99-E.10446 sayılı yazısı ve ekleri,
b) Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Başkanlığı'nın; 13.02.2017 tarih ve 0341 sayılı yazısı,

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın yürüttüğü; "Romanların Yoğun Olarak Yaşadığı Yerlerde Sosyal İçermenin Desteklenmesi Operasyonu" (SIROMA) projesi genel olarak Roman vatandaşların yoğun olarak yaşadığı 12 pilot ilde bulunan dezavantajlı vatandaşlarımıza verilen eğitim, mesleki eğitim, hayat boyu öğrenme, sağlık sosyal koruma ve sosyal yardım gibi temel kamu hizmetlerinin kalitesinin yükseltilmesini, bu hizmetleri veren kurum ve kuruluşlar arasında gerekli eşgüdümün artırılmasını, bu vatandaşların temel kamu hizmetlerine erişimini ve talebini artırmayı ve hedef grupta yer alan vatandaşlarımızın istihdam edilebilirliğini arttırmayı amaçlamaktadır.

İstanbul da bu proje kapsamındadır. İlimizde oluşturulan Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimleri ile işbirliği yapılması konusunun değerlendirilmesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini rica ederiz.


Muzaffer GARİP
Genel Sekreter


Mesut ŞENGÜN
Başkan Vekili

EKİ: 11 sayfa



TÜRKİYE
ESNAF VE SANATKÂRLARI KONFEDERASYONU
13.02.2017* 0341

AB VE DIŞİLİŞKİLER MÜDÜRLÜĞÜ

FEDERASYONLAR
Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu
Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu
Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Kahveciler, Kırathaneçiler, Büfeciler Federasyonu
Türkiye Elektrik, Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Terziler, Konfeksiyoncular ve Giyim Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu
Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu
Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu
Türkiye Fırıncılar Federasyonu
Türkiye Kasaplar, Besiciler, Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu
Türkiye Sebzeçiler, Meyveciler ve Seyyar Pazarcılar Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu

ESNAF VE SANATKÂRLAR ODALARI BİRLİKLERİ
• Adana • Adıyaman • Afyon
• Ağrı • Amasya • Ankara
• Antalya • Artvin • Aydın • Balıkesir • Bilecik • Bingöl • Bitlis • Bolu • Burdur • Bursa
• Çanakkale • Çankırı • Çorum
• Denizli • Diyarbakır • Edirne
• Elazığ • Erzincan • Erzurum
• Eskişehir • Gaziantep • Giresun • Gümüşhane • Hakkari • Hatay • Isparta
• İçel • İstanbul • İstanbul (Bil. Mad. Eşya) • İzmir • Kars • Kastamonu • Kayseri
• Kırklareli • Kırşehir • Kocaeli • Konya • Kütahya • Malatya
• Manisa • K. Maraş • Mardin
• Muğla • Muş • Nevşehir
• Niğde • Ordu • Rize • Sakarya
• Samsun • Siirt • Sinop • Sivas
• Tekirdağ • Tokat • Trabzon
• Tunceli • Şanlıurfa • Uşak
• Van • Yozgat • Zonguldak
• Aksaray • Bayburt • Karaman
• Kırıkkale • Batman • Şırnak
• Bartın • Ardahan • Iğdır
• Yalova • Karabük • Kilis • Osmaniye • Düzce
TESK, yöneticileri en alt birimden itibaren yargı gözetiminde yapılan demokratik seçimlerle işbaşına gelen bağımsız 13 mesleki Federasyon, 82 Birlik, 3142 Oda, 491 meslek datıyla ülke düzeyinde ve yaklaşık iki milyon üyeye sahip en büyük sivil toplum kuruluşudur.

SAYI : DIŞİLİŞ.Dİ.8.44.17/63
KONU: SIROMA İşbirliği İhtiyacı

İLGİ : Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın 26.01.2017 tarih ve 32470905-746.01.99-E.10446 sayılı yazısı ve eki.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın ilgede kayıtlı ekte bir sureti sunulan yazısı ve eki ile "Romanların Yoğun Olarak Yaşadığı Yerlerde Sosyal İçermenin Desteklenmesi Operasyonu" (SIROMA) kapsamında meslek kuruluşlarımızla işbirliği yapılması yönündeki talepleri Konfederasyonumuza iletilmiştir.

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı'nın yararlanıcısı olduğu SIROMA, Ankara, Adana, Balıkesir, Hatay, Edirne, Eskişehir, İstanbul, İzmir, Kırklareli, Manisa, Mersin ve Tekirdağ illerinde yürütülmektedir. Operasyon genel olarak Roman vatandaşların yoğun olarak yaşadığı 12 pilot ilde bulunan dezavantajlı vatandaşlarımıza verilen eğitim, mesleki eğitim, hayat boyu öğrenme, sağlık, sosyal koruma ve sosyal yardım gibi temel kamu hizmetlerinin kalitesinin yükseltilmesini, bu hizmetleri veren kurum ve kuruluşlar arasında gerekli eşgüdümün artırılmasını, bu vatandaşların temel kamu hizmetlerine erişimini ve talebini artırmayı ve hedef grupta yer alan vatandaşlarımızın istihdam edilebilirliğini artırmayı amaçlamaktadır.

Bu kapsamda ekte sunulan bilgi notunun incelenmesi ve Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Sosyal Hizmet Birimleri bünyesinde 12 pilot ilde oluşturulan Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimleri ile işbirliği yapılması konusunun değerlendirilmesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini rica ederiz.

Naci SULKALAR
GENEL SEKRETER

Bendeve PALANDÖKEN
GENEL BAŞKAN

EKİ : Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı'nın 26.01.2017 tarih ve 32470905-746.01.99-E.10446 sayılı yazısı ve eki.

TESK; Avrupa Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (UEAPME-Brüksel - Belçika) Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (IACME-Cenevre-İsviçre), üyesidir. Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu - Özel Kesim Ortaklığı Brüksel Ofisi (TURBO-ppp) kurucularındandır.
CONFEDERATION OF TURKISH CRAFTSMEN AND TRADESMEN • KONFÖDERATION DES TÜRKISCHEN HANDWERKS UND KLEINGEWERBES • CONFÉDÉRATION DES ARTISANS ET DES COMMERÇANTS DE TURQUIE
TUNUS CADDESİ NO: 4 • 06680 BAKANLIKLAR / ANKARA
TEL: 0312 418 32 69 - 70 - 71 - 72 • FAKS: 0312 425 75 26
e-posta: info@tesk.org.tr • Elektronik ağ: www.tesk.org.tr

Ayrıntılı bilgi için irtibat:

DAĞITIM:

Geređi İin:

Ankara Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Adana Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Balıkesir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Hatay Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Eskiřehir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
İzmir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Kırklareli Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Manisa Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Mersin Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi
Tekirdađ Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliđi

Bilgi İin:

Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlıđı
TESK Teřkilat ve İlgili Kuruluřlar M¼d¼rl¼đ¼



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü

Sayı : 32470905-746.01.99-E.10446
Konu : SIROMA İşbirliği İhtiyacı

26/01/2017

TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONUNA
(AB ve Dışilişkiler Müdürlüğü)

Bakanlığımız ile Milli Eğitim Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığının yararlanıcısı olduğu; Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA), İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı kapsamında hazırlanan ve ana yararlanıcı olarak Genel Müdürlüğümüzün belirlendiği "Romanların Yoğun Olarak Yaşadığı Yerlerde Sosyal İçermenin Desteklenmesi Operasyonu (SIROMA)" 9 Kasım 2015 tarihi itibarıyla uygulanmaya başlanmıştır. Söz konusu operasyon genel olarak; Roman vatandaşların yoğun olarak yaşadığı 12 pilot ilde bulunan dezavantajlı vatandaşlarımıza verilen eğitim, mesleki eğitim, hayat boyu öğrenme, sağlık, sosyal koruma ve sosyal yardım gibi temel kamu hizmetlerinin kalitesinin yükseltilmesini, bu hizmetleri veren kurum ve kuruluşlar arasında gerekli eşgüdümün artırılmasını, bu vatandaşların temel kamu hizmetlerine erişimini ve talebini artırmayı ve hedef grupta yer alan vatandaşlarımızın istihdam edilebilirliğini artırmayı amaçlamaktadır. Projenin beşinci sonuç alanı altında hedef grupta yer alan vatandaşlarımızın mesleki niteliklerini artırmak yoluyla istihdam hizmetlerine erişimlerini ve işgücüne katılımlarını kolaylaştırmayı da amaçlamaktadır. Projenin amaç, hedef ve uygulama süresi içerisinde gerçekleştirilen sonuçları ile ilgili ayrıntılı bilgi notu yazımız ekinde gönderilmektedir.

Proje kapsamında yer alan 12 pilot ilde Bakanlığımız Sosyal Hizmet Birimleri bünyesinde oluşturulan Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimlerinin (SHKB) hedef grupta yer alan vatandaşlarımızın mesleki niteliklerinin artırılması ve bu yolla istihdam edilebilirliklerinin artırılabilmesi doğrultusunda işverenlerimizle de eşgüdüm içerisinde faaliyet göstermesi beklenmektedir. Bu doğrultuda, proje kapsamında oluşturulan SHKB'lerin 12 pilot ilde yer alan ve konfederasyonunuz altında yer alan federasyonlar, birlikler ve meslek odaları mensubu esnaf ve sanatkarlarımızla ilişkilerinin geliştirilmesi ve işbirliğinin artırılması için 12 pilot ilde yer alan meslek odalarının proje hakkında bilgilendirilmesinin faydalı olacağı düşünülmektedir.

*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://bys.aile.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (8HV37J-k03zYc-xeA1AB-qKIIdPG-dJK6e1yD) kodunu yazınız.

Eskişehir Yolu Söğütözü Mahallesi 2177. Sokak No:10/ A Çankaya / Ankara Bilgi için: Ömer Turan
MAZGAL
Telefon No: (312)705 55 00 Faks: (312)705 56 26 Aile ve Sosyal Politikalar Uzman Yardımcısı
e-Posta: athgm@aile.gov.tr İnternet Adresi: <http://www.ailetoplum.gov.tr/iletisim>

Müge SUNGUR
V.H.K.I.

Güvenli Elektronik İmza
Aslı ile Aynıdır

...26.01.2017...

Sonuç olarak ekte sunduğumuz bilgi notunun operasyon kapsamında yer alan 12 pilot ilde yer alan meslek odaları ile paylaşılması ve Bakanlığımız Sosyal Hizmet Birimleri bünyesinde oluşturulan Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimlerinin söz konusu meslek odaları ile daha yakın işbirliği yapmasının sağlanması için kolaylık gösterilmesi konusunda;

Bilgileriniz ile gereğini arz ederim.

İbrahim TAŞKESTİ
Bakan a.
Genel Müdür V.

EK :
1- Proje Hakkında Bilgi Notu

*Bu belge elektronik imzalıdır. İmzalı suretinin aslını görmek için <https://bys.aile.gov.tr/EvrakDogrulama> adresine girerek (8HV37J-k03zYc-xeA1AB-qKIdPG-dJK6e1yD) kodunu yazınız.

Eskişehir Yolu Söğütözü Mahallesi 2177. Sokak No:10/ A Çankaya / Ankara Bilgi için: Ömer Turan
MAZGAL
Telefon No: (312)705 55 00 Faks: (312)705 56 26 Aile ve Sosyal Politikalar Uzman Yardımcısı
e-Posta: athgm@aile.gov.tr İnternet Adresi: <http://www.ailetoplum.gov.tr/iletisim>



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir



Romanların Yođun Olarak Yaşadıđı Yerlerde Sosyal İçermenin Desteklenmesi Operasyonu (SİROMA) Teknik Destek Projesi

BİLGİ NOTU

Mutlu birey ve güçlü ailelerden oluşan müreffeh bir toplum için, zamanın ruhunu yakalayan, deđişimi yönetebilen ve buna yönelik dönüşümü gerçekleştiren, sosyal riskleri önleyici sosyal politikalar geliştirme ve uygulama vizyonu ile hareket eden Devletimiz, aile ve toplum refahını artırmak amacıyla dezavantajlı kesimler öncelikli olmak üzere, tüm toplumu hedefleyen katılımcı anlayışla, adil ve arz odaklı bütüncül sosyal politikalar üretmek, uygulamak ve izlemek misyonunu üstlenmiştir.

Bu bağlamda, Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün sosyal içirme odaklı faaliyetleri çerçevesinde hizmet verdiği gruplar içinde Romanlar da önemli bir yer tutmaktadır. Genel Müdürlük bu kapsamda öncelikle, "Romanlara Yönelik Sosyal Politika Ülke Strateji Belgesi"ni hazırlamıştır. Bu belge doğrultusunda ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının, STK'ların, akademik çevrelerin görüşleri alınarak hazırlanan **Vatandaşlara Yönelik Strateji Belgesi (2016-2021) ve 1. Aşama Eylem Planı (2016-2018)** 30/4/2016 tarih ve 29699 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Yüksek Planlama Kurulu Kararı kabul edilmiştir.

Bu çalışmalar doğrultusunda, Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nün ana yararlanıcı ve koordinatör kurum olduğu, Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü'nün de yararlanıcı olarak katıldığı, **Romanların Yođun Olarak Yaşadıđı Yerlerde Sosyal İçermenin Artırılması Operasyonu Teknik Destek Projesi (SİROMA)** başlatılmıştır. Avrupa Birliđi'ne Katılım Öncesi Mali Yardım Programının (IPA IV) Bileşeni olan İnsan Kaynaklarını Geliştirme Operasyonel Programı (İKG-OP) kapsamında, Türkiye ve AB tarafından finanse edilen Proje, Milli Eğitim Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü ve Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü ile Sağlık Bakanlığı Dış İlişkiler ve Avrupa Birliđi Genel Müdürlüğü ile ortaklaşa hazırlanmıştır. Proje çalışmalarına 9 Kasım 2015 tarihinde başlanmıştır.

Toplumda Romanların deđişen düzeylerde toplumsal dışlanmaya maruz kaldıkları bir vakadır. Bireyleri toplumsal süreçlerde etkin biçimde var olma açısından sıkıntılarla karşı karşıya bırakan ve birbiriyle ilişkili pek çok toplumsal sorunu beraberinde getiren sosyal dışlanma, sosyal kalkınmayı da baskılayan bir durumdur. Yoksulluk sosyal dışlanmanın hem yapısal bir unsuru hem de sonucu olması nedeniyle de gerek merkezi gerekse bölgesel düzeyde mutlak bir mücadele konusudur. Bu tespitlerden hareketle **Projenin genel hedefi** "Romanların yođun olarak yaşadıkları bölgelerde, özellikle Romanların işgücü piyasasına (sosyal güvence kapsamında) girişlerini kolaylaştırarak sosyal içermeyi arttırmak, Romanların sosyal içermesinin desteklenmesi ile toplum refahına yönelik bir dönüşüm hareketi yaratmak" olarak belirlenmiştir.



İNSAN KAYNAKLARININ
GELİŞTİRİLMESİ
PROGRAMI OTORİTESİ



T.C. Sağlık Bakanlığı



T.C. Aile ve Sosyal Politikalar
Bakanlığı

MEB Çarşafı



T.C. Milli Eğitim Bakanlığı



ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE KLİMA BAKANLIĞI



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir



Projenin hedef gruplarını yoksulluk içinde yařayan ya da yoksulluk riski ile karşı karşıya olan Roman kökenli kişiler ile Romanların yoğun olarak bulunduđu gecekondu bölgelerinde yařayanlar ve göçerler oluřturmaktadır.

Projenin uygulama bölgeleri Ankara, Adana, Balıkesir, Hatay, Edirne, Eskiřehir, İstanbul, İzmir, Kırklareli, Manisa, Mersin ve Tekirdađ'dır.

Projenin bütçesi, Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından ortak finansman ile karşılanmakta olup, 8.800.000 Avro'dur.

Projenin sözleşme makamı ise Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Avrupa Birliđi ve Mali Yardımlar Dairesi Başkanlıđı'dır.

Süresi 24 ay olan Teknik Destek Projesi WYG Türkiye adlı kuruluş liderliđinde, Project Group (TR), Archidata (IT), ANFE (IT) ve Roman Ulusal Ajansı (RO)'nin oluřturduđu Konsorsiyum tarafından yürütölmektedir.

Romanların Yođun Olarak Yařadığı Yerlerde Sosyal İçermenin Artırılması Operasyonu Teknik Destek Projesi'nin (SIROMA) hedefleri şöyle belirlenmiştir:

- Hedef gruplara sunulan eğitim/mesleki eğitim, hayat boyu öğrenme kapsamındaki eğitimler, sađlık, istihdam, sosyal koruma ve sosyal yardım hizmetlerinin kalitesini arttırmak.
- Kamu hizmeti sađlayan farklı kurumlar arasındaki koordinasyonu arttırmak
- Hedef grupların sosyal içermelerine yönelik bilgi ve farkındalık düzeyini geliştirerek, sosyal uyumu arttırmak.
- Hedef grupların kamu hizmetlerine erişimlerini kolaylařtırmak ve bu hizmetlere taleplerini arttırmak.
- Hedef grupların istihdam edilebilirliklerini arttırmak.

Gerçekleřtirilecek faaliyetler temelinde Operasyondan řu sonuçların elde edilmesi amaçlanmaktadır:

- **Sonuç-1:** Hedef gruplara daha iyi eğitim, sađlık, istihdam, sosyal koruma ve sosyal yardım hizmetleri sunmak amacıyla, kamu kurumlarının ve hizmet sađlayıcıların kurumsal kapasitesini arttırmak.
- **Sonuç-2:** Kamu kurumları, STK'lar, ilgili paydařlar ve kamuoyunda farkındalık arttırmak ve bu kurumlar arasındaki sivil diyalog ve iletişimi iyileřtirerek koordinasyonu sađlamak.
- **Sonuç-3:** Pilot illerdeki hedef grupların kaliteli eğitim hizmetlerine erişimini kolaylařtırmak ve okul öncesi ve ilköğretim çađındaki çocukların eğitimde başarı düzeylerini arttırmak.
- **Sonuç-4:** Pilot illerdeki hedef grupların kamu hizmetlerine erişimlerini ve bu hizmetlere taleplerini arttırmak
- **Sonuç-5:** Hedef grupların mesleki niteliklerinin güçlendirilmesi yoluyla istihdam edilebilirliklerini arttırmak.





Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir



Projenin hedeflenen sonuçları doğrultusunda 9 Kasım 2015 tarihinden bugüne kadar gerçekleştirilen faaliyetler şunlardır:

Sonuç 1: Romanlara hizmet sunan kamu kurumlarının ve hizmet veren tarafların eğitim, sağlık, istihdam, sosyal koruma ve sosyal yardımlar alanında daha iyi hizmet sunmak üzere **kurumsal kapasitelerinin geliştirilmesi** bağlamında yürütülen çalışmalar:

- 12 pilot ilde Şubat –Mayıs 2016 tarihleri arasında yapılan ziyaretler temelinde durum analizi raporu hazırlanmıştır.
- Projenin yürütüldüğü 12 pilot ilde faaliyete geçirilmesi hedeflenen 20 "Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimi" (SHKB) nden 18'i faaliyete geçirilmiştir. Ankara ve Kırklareli SHKB'nin faaliyetlerine başlaması için çalışmalar devam etmektedir.
- 20 Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimi'nde görev yapacak onüç birim koordinatörü görevlendirilmiştir. Diğer yedi birim koordinatörünün görevlendirilme süreci devam etmektedir.
- Hedef gruplarla etkin iletişim kurulması için onaltı sosyal arabulucu SHKB görevlendirilmiştir. Dört arabulucunun görevlendirilmesi süreci devam etmektedir.
- Görevlendirilen 31 koordinatör ve arabulucuya 25-26 Temmuz 2016 ve 10-11 Kasım 2016 tarihlerinde iki grup halinde Ankara'da eğitim verilmiştir.
- Hedef gruplara yönelik eğitim, istihdam, sağlık ve sosyal yardım ve koruma hizmetlerinin verilmesine dayalı yeni bir "Entegre Sosyal Hizmet Sunumu Modeli" geliştirilmiştir.
- Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimi ve Faydalanıcı Genel Müdürlüklerin personeline yeni sosyal hizmet modeli hakkında 3-7 Ekim ve 12- 16 Aralık tarihlerinde Ankara'da eğitim verilmiş, bu eğitim programlarına 145 personel katılmıştır.
- Proje pilot illerinin yanısıra Gaziantep ve Artvin illerini de içeren, bakanlıkların politika geliştirmelerine zemin oluşturacak saha araştırmasına 14 Ocak 2017 tarihinde başlanmıştır.
- Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimlerinin faaliyetlerinin izlenmesi amacıyla Faydalanıcı kuruluşların yetkililerince gerçekleştirilen saha ziyaretlerine Ocak ayında başlanmıştır. Bu izlemeler proje sonuna kadar sürecektir.
- Faydalanıcı bakanlıklardan 25 personele 29 Şubat-02 Mart 2016 tarihleri arasında Ankara'da Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi verilmiştir.
- Faydalanıcı bakanlıklardan 32 katılımcıyla 11-12 Şubat 2016 tarihlerinde Ankara'da Sosyal İçerme Çalıştayı gerçekleştirilmiştir.
- Faydalanıcı ve ilgili kurumların mevzuat, strateji belgesi ve diğer ilgili belgeleri incelenerek politika önerileri konusunda rapor hazırlanmıştır.
- SHKB risk belirleme, hizmet verme ve hizmetlerin verilmesinin ardından izlenmelerin daha iyi yapılması için Yönetim Bilgi Sistemi (YBS) kurulmuştur.

Bu sonuç alanı temelinde süren ve gerçekleştirilecek çalışmalar ise şunlardır:



İNSAN KAYNAKLARININ
GELİTİRİLMESİ
PROGRAMI OTORİTESİ



T.C. Sağlık Bakanlığı



T.C. Aile ve Sosyal Politikalar
Bakanlığı

WFP Türkiye



T.C. İçişleri Bakanlığı



ÇSGB
ULUSLARARASI
KORUMA
BİRLİĞİ



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir



- Sosyal içermenin tüm faaliyetlere dahil edilmesini sağlamak amacıyla, eğitim, sağlık ve sosyal yardım/sosyal hizmetler konularında Kamu kurumları ve STK'lar için **Modüler Sosyal İçerme Rehberleri** yazımı devam etmektedir.
- Sosyal Hizmet Koordinasyon Birim Koordinatörleri ve sosyal arabuluculara yönelik Yönetim Bilgi Sistemi eğitim programının ilki 21 Ocak 2017'de Ankara'da gerçekleştirilecektir.
- Avrupa Birliđine üye ülkelerdeki iyi örnekleri gözlemlemek amacıyla ilk çalışma ziyareti İspanya'ya Şubat ayının son haftasında gerçekleştirilecektir.

Sonuç 2: Kamu kurumları, STK'lar, paydaşlar ve toplum arasındaki iletişim ve diyalogun **ayrımcılıkla mücadele** amacıyla artırılması bağlamında yürütülen çalışmalar;

- İletişim stratejisi ve eylem planı hazırlanmış ve onaylanmıştır.
- Proje hedefleri ve faaliyetleri hakkında bilgi paylaşılması hedefiyle WEB sitesi oluşturulmuştur (www.siromatr.net).
- SİROMA Projesi hakkında yaygın ve yerel medyada farkındalık yaratmak amacıyla Ulusal Basın Toplantısı 8 Nisan 2016 tarihinde İstanbul'da gerçekleştirilmiştir. Basın toplantısına yaygın ve 12 pilot ilin yerel medya temsilcilerinden 40 medya mensubu katılmış, medyada 2 TV haberi, yaygın ve yerel medyada 15 gazete haberi ve 40 internet haberi yayınlanmıştır.
- Kilit paydaşlarla (41 katılımcı) 25 Şubat 2016 tarihinde Ankara'da Çalışma Toplantısı gerçekleştirilmiştir.
- 12 pilot ilde faydalanıcı bakanlıkların il müdürlükleri personeli, STK'lar ve paydaş kurum temsilcilerinin (507 katılımcı) katılımıyla proje bilgilendirme toplantıları yapılmıştır.
- Proje görünürlüğünün sağlanması için eğitim, sağlık ve istihdam konularında proje hedeflerini anlatan 6000 adet bilgilendirici poster ve roll-up hazırlanmış ve 12 pilot ile dağıtılmış / asılmıştır.
- Romanların sosyal hayata ve istihdama katılımı temalı Fotoğraf ve Video Yarışması düzenlenmiş, 6000 yarışma posteri Türkiye'deki tüm üniversitelere ve 12 pilot ilde ilgili yerlere asılmıştır. Fotoğraf yarışmasına gönderilen 1450 fotoğrafın ve video yarışmasına gönderilen 10 kısa filmin değerlendirme süreci devam etmektedir. Ödül töreninin SİROMA Operasyonu açılış toplantısı ile birlikte 2017 yılı Mart ayında yapılması planlanmaktadır.
- Kamu personeli, sosyal hizmet sağlayıcılar ve STK'lara yönelik ayrımcılıkla mücadele ve sosyal içermenin artırılması konusunda "Sosyal İçerme El Kitabı" hazırlanmış, 2000 adet basılarak ilgili kurum ve kuruluşların uzmanlarına dağıtılmıştır.
- Sosyal İçerme konusunda Eğiticilerin Eğitimi El Kitabı hazırlanmış, 2000 adet basılarak ilgili kurum ve kuruluşların uzmanlarına dağıtılmıştır.
- Faydalanıcılarının merkezi düzeyde ve 12 pilot ilden gelen 53 personeline 5-9 Eylül 2016 tarihlerinde Ankara'da Sosyal İçerme konusunda "Eğiticilerin Eğitimi" verilmiştir.



MYE Türkiye





Bu proje Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir



- 12 pilot ilde paydaş kurumlardan katılım sağlayan 1507 kişiye sosyal içermede teşkilat yapıları, kurumlar arasında görev dağılımı, istihdam edilebilirlik, eğitim, sağlık, Roman vatandaşların yoksulluğu ve sosyal dışlanmasıyla mücadele gibi konularda "Sosyal İçerme" eğitimi verilmiştir.
- 23-25 Kasım 2016 tarihinde İzmir'de 12 ilden 60 STK temsilcisi ve sosyal arabulucuya kapasite geliştirilmesi, hizmetlerin kalite düzeyinin artırılması ve AB tarafından finanse edilen hibelere başvuru mekanizmaları konularında farkındalığın artırılması amacıyla "Sosyal İçerme" eğitimi verilmiştir.
- Dünya Romanlar Günü kutlamaları 14 Nisan Edirne, 21 Nisan İzmir ve 5 Mayıs Mersin'de yaklaşık biner kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 2017 Dünya Roman Günü kutlamaları İstanbul, Hatay ve Tekirdağ'da Nisan 2017'de gerçekleştirilecektir.

Bu sonuç alanı temelinde süren ve gerçekleştirilecek çalışmalar ise şunlardır:

- Eğitimin önemine dikkat çekmek amacıyla 44 pilot okulda Roman rol modellerin katılımıyla gerçekleştirilecek Yerel Farkındalık Etkinliklerine 2017 yılında yarıyıl tatilinden sonra İzmir'de başlanacaktır.
- 2016-2020 Ulusal Roman Stratejisi Belgesi ve Eylem Planı temelinde valilikler, belediyeler ve bakanlıkların il müdürlüklerinden 30'ar temsilcinin katılımıyla 30 Ocak 2017 İstanbul ve 13 Şubat 2017 Mersin'de yerel düzeyde "Roman Vatandaşlara Yönelik Sosyal İçerme Eylem Planları geliştirmek amacıyla iki çalıştay gerçekleştirilecektir.
- Ulusal Roman Stratejisi'nde belirtildiği üzere, merkezi, bölgesel ve yerel düzeydeki farklı kurumlar arasında koordinasyonu artırmak amacıyla tavsiye dokümanı hazırlanacaktır.

Sonuç 3: **Eğitim hizmetlerine erişiminin** kolaylaştırılması ve çocukların akademik başarılarının iyileştirilmesinin sağlanması kapsamında yürütülen çalışmalar;

- 44 pilot okulda eğitim ihtiyaçlarının tespit edilmesi amacıyla; 44 okul müdürü, 447 eğitimci, 13 okul personeli ve 1261 öğrenciye anket uygulanmıştır.
- 18 okul öncesi, 30 ilkokul ve 14 ortaokulda yapılan anketler temelinde her bir kademe için üçer tavsiye raporu hazırlanmıştır.
- Okul öncesi, ilköğretim ve ortaöğretim seviyeleri için hazırlanan tavsiye raporları doğrultusunda dezavantajlı çocukların eğitimini desteklemek için 18 müfredat dışı eğitim programı hazırlanmasına karar verilmiştir. Eğitim programlarının geliştirilmesi yabancı ve yerel uzmanlar tarafından devam etmektedir.
- Müfredat dışı eğitim programlarının geliştirilmesini desteklemek amacıyla üç komisyon kurulmuş, komisyonlar bugüne dek ikişer toplantı yapmıştır.



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir



- Ayrımcıkla m¼cadele ve sosyal i¼erme konularında 29 Kasım – 01 Aralık 2016 tarihlerinde 49 MEB personeline ve 15-17 Aralık 2016 tarihlerinde 45 MEB personeline eđitici eđitimi verilmiřtir.
- Dezavantajlı ailelerin ¼ocuklarının, eđitimlerini tamamlayıp mesleki eđitim alabilmelerine imkan verecek yetkinlik ve motivasyonun sađlanması, ođrencilerin okul devam oranlarının artırılması amacıyla 12 pilot ilde 44 pilot okuldaki ođrencilere ynelik ek sosyal faaliyetler d¼zenlenmektedir.

Bu sonu¼ alanı temelinde s¼ren ve ger¼ekleřtirilecek ¼alıřmalar ise řunlardır:

- řubat ayı sonuna kadar 44 Pilot okuldaki 600 eđitimciye, ayrımcıkla m¼cadele ve sosyal dıřlanma konusunda bilgi ve becerilerini iyileřtirmek amacıyla hizmet i¼i eđitim verilecektir.
- Pilot okullarda toplum temelli erken ¼ocukluk geliřim modellerinin uygulanmasına destek sađlamak amacıyla 12pilot ilde 40'ar kiřinin (toplamda 480 kiři) katılımıyla seminerler d¼zenlenecektir.
- SİROMA Operasyonu ¼erçevesinde hazırlanan 18 m¼fredat dıřı eđitim programı konusunda 1320 eđitimciye eđitim verilecektir.
- Ortađretime devam etmeme riskiyle karřı karřıya olan ¼ocuklar i¼in sunulan rehberlik hizmetlerinin g¼¼lendirilmesi amacıyla pilot okullardaki 50 rehber ođretmene eđitim verilecektir.

Sonu¼ 4: **Sađlık hizmetlerine eriřimin** ve sađlık hizmetlerine talebin arttırılması yn¼ndeki ¼alıřmalar:

- Sađlık okuryazarlıđı konusunda hedef grubun ihtiya¼larını belirlemek i¼in 12 pilot ilde, 80 STK ve kanaat nderlerinin yanıtladıđı sađlık okuryazarlıđı anketi uygulanmıř, anket sonu¼ları temelinde sađlık kitleri ve sađlık broř¼rleri hazırlanmıřtır.

Bu sonu¼ alanı temelinde s¼ren ve ger¼ekleřtirilecek ¼alıřmalar ise řunlardır:

- 12 pilot ilin her birinde, sađlık okuryazarlıđını arttırmada kolaylařtırıcı rol¼ oynamaları hedefiyle Sivil Toplum Kuruluřları temsilcileri, muhtarlar ve kanaat nderlerine birer g¼nl¼k (720 katılımcı) eđitim d¼zenlenecektir.
- 12 pilot ilde sađlık ve sađlık okuryazarlıđı konusunda farkındalıđı arttırmak amacıyla romanların yođun olarak yařadıđı blgeler ziyaret edilecek ve toplamda **4000** kiři bilgilendirilecektir.
- Anne-¼ocuk sađlıđı, akıllı ila¼ kullanımı, bulařıcı hastalıklar ve tedavi s¼reci, kronik hastalıklar ve tedavi s¼reci, aile hekimliđi uygulaması, devlet hastaneleri, niversite



Bu proje Avrupa Birliđi ve Türkiye Cumhuriyeti tarafından finanse edilmektedir



hastaneleri, hastanelerin hizmetlerde nasıl yararlanılacağı ve benzeri bilgileri içeren 12.000 adet broşür saha ziyaretleri sırasında hedef gruplara dağıtılacaktır.

- 10.000 adet yetişkinler için ve 5.000 adet çocuklar için olmak üzere 15.000 adet kişisel bakım seti 12 pilot ilde hedef gruplara dağıtılacaktır.

Sonuç 5: Mesleki niteliklerin artırılması yoluyla **istihdam hizmetlerine erişimin** ve işgücüne katılımın kolaylaştırılması yönündeki faaliyetler;

- Faaliyette olan Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimlerinin düzenlediđi toplantılarda hedef gruplardan 1890 kişi, pilot illerde bulunan sosyal hizmet destek mekanizmaları, aktif işgücü programları ve mesleki eğitim programları konusunda bilgilendirilmiştir.
- SİROMA Projesi ve Halk Eğitim merkezleri işbirliđi ile hedef gruplardan Hatay'da 18 kişi sepet örücülüđü ve İzmir'de 50 kişi cilt bakımı ve kuaförlük eğitimlerini tamamlayarak sertifikalarını almıştır.

Bu sonuç alanı temelinde süren ve gerçekleştirilecek çalışmalar ise şunlardır:

- 12 Pilot ilde, paydaş kurumlar arasında sosyal içermeye ilgili farkındalık yaratmak ve dezavantajlı gruplar ama özellikle Romanlar için istihdamın desteklenmesine yönelik programların hayata geçirilmesinde birlikte hareket edecek kurumlar arası iş birliđi geliştirmek için birer günlük (560 katılımcı) 13 Bilgilendirme Toplantısı düzenlenecektir.
- SHKB'lerin (Sosyal Hizmet Koordinasyon Birimleri) işbirliđiyle hedef gruplardan en az **1000** kişi MEB tarafından düzenlenen genel kurslara (okuma-yazma kursları ve açık ilköğretim programları) yönlendirilecektir.
- SHKB'lerin işbirliđiyle hedef gruplardan en az **1000** kişiyi işgücü piyasasına girişlerini kolaylaştırmak için MEB tarafından düzenlenen mesleki kurslara yönlendirilecektir.
- SHKB'lerin işbirliđiyle hedef gruplardan en az **1000** kişiyi işgücü piyasasına girişlerini kolaylaştırmak için MEB tarafından düzenlenen çıraklık kurslarına yönlendirilecektir.
- SHKB'lerin işbirliđiyle hedef gruplardan en az **500** kişiyi KOSGEP tarafından düzenlenen uygulamalı girişimcilik kurslarına yönlendirilecektir.